
RCG 432 - SISTEMA DIGESTIVO - TURMA A – PERÍODO 10/10/2022 a 

02/12/2022 

BLOCO DE GASTROENTEROLOGIA CLÍNICA 

 

DISTRIBUIÇÃO DOS GRUPOS POR TURMA 

 

GRUPOS 1 & 2 (10.10 a  21.10.2022) 

ESTUDANTES E-MAIL 

TURMA A 

Ana Laura Migliorini Lemos ana.migliorini.lemos@usp.br 

Andre Kenzo Simomura andreksimomura@usp.br 

André Fernando Garcia Cortez andrefgc@usp.br 

TURMA B 

Gabriela Mathias Santos gabimathias@usp.br 

Gustavo Benvenute Alves Martinez gustavo_martinez@usp.br 

Anna Clara Grillo Kaneko annaclarakaneko@usp.br 

TURMA C 

Anna Luiza Peroni Marques annamarques@usp.br 

Elisa Borges Moreira de Souza elisa.borges.souza@usp.br 

Clara Fontanari clara.fontanari@usp.br 

TURMA D 

Danielle Neves danielleneves@usp.br 

Danilo Sasso Augusto danilo.sasso.augusto@usp.br 

 

  

mailto:gabimathias@usp.br


GRUPOS 3 & 4 (24.10 a 04.11.2022) 

ESTUDANTES E-MAIL 

TURMA A 

Danilo Pinheiro Fonseca danilopf@usp.br 

Danilo Bresolin Cardoso danilobresolin@usp.br 

Dara Gomes Sousa daragomessousa@usp.br 

TURMA B 

Diego Olandoski de Oliveira diegooliveira2911@usp.br 

Eduarda Cristina Moreira eduardamoreira@usp.br 

Israel Geraldo Silva igs.2000@usp.br 

TURMA C 

Felipe dos Santos Garbossa felipesgarbossa@usp.br 

Felipe Antonio Silva Boutros felipeboutros13@usp.br 

Fillipe Eltink Trad Coutinho fillipeeltink@usp.br 

TURMA D 

Gabriel Cardoso dos Santos Barros gabrielbarros@usp.br 

Gabriel de Moraes Ribeiro gabrielmoraesrb@usp.br 

Gabriel Strabelli Zampieri gabrielzampieri@usp.br 

 

 

  



GRUPOS 5 & 6 (07.11 A 18.11.2022) 

ESTUDANTES E-MAIL 

TURMA A 

André Pennafiel Lourenço aplourenco@usp.br 

Gabriela Thomaz gabifthomaz@usp.br 

Geovane Barbosa Simoes geovanebarbosa@usp.br 

TURMA B 

Giovana Duarte Nogueira giovanadn@usp.br 

Gustavo Sartori Albertino gustavosartorialbertino@usp.br 

Guilherme Sanches Ferrari guilhermesferrari@usp.br 

TURMA C 

Guilherme Henrique Pereira dos Santos guilhermehenriqueps@usp.br 

Giovana Kobayashi Pavão giovanakobayashi@usp.br 

Gustavo Seiti Watanabe Pena gustavoswp@usp.br 

TURMA D 

Joao Victor dos Santos Cardoso joaovcardoso@usp.br 

Henrique Guilmo Manzini henriquegmanzini@usp.br 

Ana Victoria Lessa Malheiros anaviclessa@usp.br 

 

 

  



GRUPOS 7 & 8 (21.11 A 02.12.2022) 

ESTUDANTES E-MAIL 

TURMA A 

Beatriz de Souza Bonfim beatrizbonfim@usp.br 

Inajara Mills Siqueira Shimizu inajarashimizu@usp.br 

Kalina Fernanda Dias da Silva kalinadias@usp.br 

TURMA B 

Jeane Franco da Silva jefsilva@usp.br 

Joao Gabriel de Simas Santos j.gabrielss@usp.br 

João Victor de Queiroz Moraes joaov.queiroz@usp.br 

TURMA C 

Julia de Lima Ferreira julialf@usp.br 

Juliana Sousa Gil julianasgil@usp.br 

Joao Pedro Ferreira da Cruz joaopedrofcruz@usp.br 

TURMA D 

Henrique Zukowski Kovacs henrique.zukowski@usp.br 

Melanie Vitória Bozzato Costa melanie.costa@usp.br 

 

 


